
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
05.06.2014г. № 14-11 
 
О включении ППО Профрадиоэлектрона 
в Республике Крым и г. Севастополе в 
структуру Профсоюза 
 

Ввиду принятия в Российскую Федерацию Республики Крым с 14 по 22 мая 
в организациях Республики Крым и г. Севастополя (Приложение на 1–м листе) 
состоялись конференции, в ходе которых были созданы первичные организации 
Российского профессионального союза работников радиоэлектронной 
промышленности с оформлением соответствующих заявлений о приеме в члены 
Профрадиоэлектрона. 

На основании обращения первичных профсоюзных организаций 
Профрадиоэлектрона в республике Крым и г. Севастополе с просьбой включения 
в структуру Российского профессионального союза работников радиоэлектронной 
промышленности 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить в структуру Российского профсоюза работников радиоэлектронной 
промышленности: 
1.1. Первичную профсоюзную организацию ПАО «Завод «Вымпел», г. 

Евпатория; 
1.2. Первичную профсоюзную организацию ГП «КБ Радиосвязи», г. 

Севастополь; 
1.3. Первичную профсоюзную организацию ГПИЦ «Омега», г. Севастополь; 
1.4. Первичную профсоюзную организацию ДПКП «Муссон – Винис», г. 

Севастополь; 
1.5. Первичную профсоюзную организацию ДПЗ «Муссон – Гамма», г. 

Севастополь; 
1.6. Первичную профсоюзную организацию ПАО «Муссон», г. Севастополь; 
1.7. Первичную профсоюзную организацию ЖКП «Бытфон», г. Симферополь; 
1.8. Первичную профсоюзную организацию ДУУ №89 «Теремок», г. 

Симферополь; 
1.9. Первичную профсоюзную организацию ДУУ №50 «Малыш», г. 

Симферополь; 



2 

1.10. Первичную профсоюзную организацию КРОП работников 
радиоэлектронной промышленности; 

1.11. Первичную профсоюзную организацию СУВК «Лингвист», г. 
Симферополь; 

1.12. Первичную профсоюзную организацию ДУУ компенсирующего типа 
ясли-сад №77 «Крымчаночка», г. Симферополь; 

1.13. Первичную профсоюзную организацию ЧП «Электромонтажсервис», г. 
Симферополь; 

1.14. Первичную профсоюзную организацию ДУУ комбинированного типа 
ясли-сад №86 «Незабудка», г. Симферополь. 

2. Отделу организационной работы аппарата ЦК Профсоюза: 
2.1. Подготовить и направить в профкомы ППО Профрадиоэлектрона в 

Республике Крым и г. Севастополе, принятых в состав Профсоюза, 
соответствующие документы для осуществления текущей деятельности 
ППО. 

2.2. Ввести ППО Профрадиоэлектрона в Республике Крым и г. Севастополе в 
Реестр первичных профсоюзных организаций, входящих в состав 
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности. 

2.3. Организовать мероприятия по проведению учредительной конференции 
для создания территориальной организации Российского 
профессионального союза работников радиоэлектронной 
промышленности Республики Крым и г. Севастополя. 

3. Провести учредительную конференцию для создания территориальной 
организации Российского профессионального союза работников 
радиоэлектронной промышленности Республики Крым и г. Севастополя. 

Срок: июнь 2014г. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Президиум ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


